
 
 

VLAAMSE GEMEENSCHAP
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rolnummer : 267 
 

Beslissing nr. : 2002/080 
 

van 
 

13 december 2002 
 

 
Het Vlaams Commissariaat voor de Media 

 
 

_____________ 
 
 
 
In zake : overdracht vergunning 10 kabelmaatschappijen aan MIXT ICS nv (dossiernr. ERK 

2001/0219) 
 
 

____________ 
 
 
Gelet op de decreten betreffende de radio-omroep en de televisie, gecoördineerd op 25 januari 
1995, inzonderheid artikelen 107, §4; 
 
Gelet op de vergunning voor het aanleggen en exploiteren van een kabelnet d.d. 30 mei 1998 
verleend aan nv TEVEWEST, met maatschappelijke zetel stadhuis Brugge te 8000 Brugge; 
 
Gelet op de vergunning voor het aanleggen en exploiteren van een kabelnet d.d. 30 mei 1998 
verleend aan nv TEVEOOST, met maatschappelijke zetel gemeentehuis Lokeren te 9101 Lokeren; 
 
Gelet op de vergunning voor het aanleggen en exploiteren van een kabelnet d.d. 30 mei 1998 
verleend aan cv TEVELO, met maatschappelijke zetel gemeentehuis Beveren-Waas te 9120 
Beveren-Waas; 
 



 2

Gelet op de vergunning voor het aanleggen en exploiteren van een kabelnet d.d. 30 mei 1998 
verleend aan cv TELEKEMPO, met maatschappelijke zetel districthuis Ekeren te 2180 Antwerpen 
(Ekeren); 
 
Gelet op de vergunning voor het aanleggen en exploiteren van een kabelnet d.d. 30 mei 1998 
verleend aan cvba IVERLEK, met maatschappelijke zetel Aarschotsesteenweg 58 te Leuven 
(Wilsele); 
 
Gelet op de vergunning voor het aanleggen en exploiteren van een kabelnet d.d. 30 mei 1998 
verleend aan cv IVEKA, met maatschappelijke zetel gemeentehuis Malle te 2390 Malle; 
 
Gelet op de vergunning voor het aanleggen en exploiteren van een kabelnet d.d. 30 mei 1998 
verleend aan cv INTERTEVE, met maatschappelijke zetel stadhuis Lier te 2500 Lier; 
 
Gelet op de vergunning voor het aanleggen en exploiteren van een kabelnet d.d. 30 mei 1998 
verleend aan cv IMEA, met maatschappelijke zetel stadhuis Antwerpen te 2000 Antwerpen; 
 
Gelet op de vergunning voor het aanleggen en exploiteren van een kabelnet d.d. 30 mei 1998 
verleend aan cv INTERGEM, met maatschappelijke zetel stadhuis Dendermonde te 9300 
Dendermonde; 
 
Gelet op de vergunning voor het aanleggen en exploiteren van een kabelnet d.d. 30 mei 1998 
verleend aan cvba GASELWEST, met maatschappelijke zetel stadhuis Roeselare te 8800 
Roeselare; 
 
Gelet op het reglement van orde van het Vlaams Commissariaat voor de Media vastgesteld op 12 
oktober 2001, inzonderheid artikel 7; 
 
Gelet op de aanvraag tot overdracht van de vergunning dd. 2 september 2002, 10 oktober 2002 en 
28 oktober 2002 van de nv Telenet Operaties (ten behoeve van de nv MIXT ICS), met 
maatschappelijke zetel Liersesteenweg 4 te 2800 Mechelen en van de nv Electrabel, met 
maatschappelijke zetel Regentlaan 8 te 1000 Brussel; 
 
Gelet op het onderzoeksrapport van de administratie Media van 2 december 2002; 
 
Overwegende dat is voldaan aan de voorwaarden gesteld in de gecoördineerde mediadecreten van 
25 januari 1995 en het besluit van de Vlaamse regering van 14 juli 1998 houdende de vaststelling 
van de procedure voor het Vlaams Commissariaat voor de Media en houdende de aanvullende 
kwalificatiecriteria om te worden erkend als landelijke radio-omroep; 
 

 
BESLUIT 

 
 
Artikel 1. Goedgekeurd wordt de overdracht van de vergunningen voor het aanleggen en 
exploiteren van een kabelnet van de volgende kabelmaatschappijen : 
- nv TEVEWEST, met maatschappelijke zetel stadhuis Brugge te 8000 Brugge; 
- nv TEVEOOST, met maatschappelijke zetel gemeentehuis Lokeren te 9101 Lokeren; 
- cv TEVELO, met maatschappelijke zetel gemeentehuis Beveren-Waas te 9120 Beveren-Waas; 
- cv TELEKEMPO, met maatschappelijke zetel districthuis Ekeren te 2180 Antwerpen (Ekeren); 



 3

- cvba IVERLEK, met maatschappelijke zetel Aarschotsesteenweg 58 te Leuven (Wilsele); 
- cv IVEKA, met maatschappelijke zetel gemeentehuis Malle te 2390 Malle; 
- cv INTERTEVE, met maatschappelijke zetel stadhuis Lier te 2500 Lier; 
- cv IMEA, met maatschappelijke zetel stadhuis Antwerpen te 2000 Antwerpen; 
- cv INTERGEM, met maatschappelijke zetel stadhuis Dendermonde te 9300 Dendermonde; 
- cvba GASELWEST, met maatschappelijke zetel stadhuis Roeselare te 8800 Roeselare, 
 
 aan de nv MIXT ICS, met maatschappelijke zetel Liersesteenweg 4 te 2800 Mechelen. 
 
Art. 2. Het exploitatiegebied van nv MIXT ICS bestaat uit de samenvoeging van de 
exploitatiegebieden van de in artikel 1 vermelde overdragende kabelmaatschappijen. 
 
Art. 3. De nv MIXT ICS geeft in zijn exploitatiegebied de omroepprogramma's en diensten door 
zoals die zijn bepaald in artikel 112, §1, van de decreten betreffende de radio-omroep en de 
televisie, gecoördineerd op 25 januari 1995. 
 
Art. 4. De overdracht is zonder gevolg op de termijnen van de vergunningen die aan de in artikel 1 
vermelde overdragende kabelmaatschappijen zijn toegestaan. Die termijn verstrijkt op 29 mei 2007. 
 
 
 
 
 
Brussel, 13 december 2002 
 
 
 Namens het Vlaams Commissariaat voor de Media, 
  
 
 
 
 
 
 
 
Dirk Peereman Henri Coremans 
Waarnemend Griffier Voorzitter 




